П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.05.2014                г .  Ставрополь                   № 1917

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие казачества в
городе Ставрополе на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением
администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3829 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие казачества в городе Ставрополе на
2014 – 2016 годы»

В связи с необходимостью корректировки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие казачества в городе

Ставрополе на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением

администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3829 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие казачества в городе Ставрополе на

2014 – 2016 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Соисполнитель(и) программы»

изложить в следующей редакции:

«администрация города Ставрополя в лице отдела пресс-службы

администрации города Ставрополя;

комитет по управлению муниципальным имуществом города

Ставрополя;

комитет культуры администрации города Ставрополя;

комитет образования администрации города Ставрополя».

1.2. Раздел 1 «Общая характеристика текущего состояния сферы

реализации Программы и прогноз ее развития» дополнить абзацами

следующего содержания:

«В рамках реализации Программы можно выделить ряд следующих

рисков:

ограниченность средств бюджета города Ставрополя, выделяемых на

реализацию Программы;

отсутствие или недостаточность межведомственной координации в

ходе реализации мероприятий Программы;

невозможность выполнения каких-либо обязательств в связи с

изменениями законодательства;

непредвиденные риски, связанные с природными и техногенными

авариями, катастрофами и стихийными бедствиями.

В рамках Программы минимизация указанных рисков возможна на

основе:

создания эффективной системы контроля за исполнением мероприятий

Программы, эффективностью использования бюджетных средств;

осуществления своевременной корректировки Программы и выделения

дополнительных объемов финансирования Программы;

разработки соответствующих мер по контролю за межведомственной

координацией в ходе реализации Программы.».

1.3. Раздел 2 «Цели и задачи Программы» дополнить абзацем

следующего содержания:

«Опыт реализации муниципальных программ свидетельствует о том,

что решение сформулированных задач будет способствовать достижению

поставленных целей.».

1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить абзацами

следующего содержания:

«Объем бюджетных средств на 2014 – 2016 годы определяется

решением Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя на

2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не

предусмотрено.».

1.5. Абзацы восьмой, девятый, десятый раздела 6 «Система управления

реализацией Программы» изложить в следующей редакции:

«администрация города Ставрополя в лице отдела пресс-службы

администрации города Ставрополя;

комитет культуры администрации города Ставрополя;

комитет образования администрации города Ставрополя.».

1.6. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие казачества в городе Ставрополе на 2014 – 2016 годы» к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Фирсова А.И.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    30.05.2014      № 1917

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы
«Развитие казачества в городе Ставрополе на 2014 – 2016 годы»

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель

(соисполнитель)

Обоснование

выделения

мероприятия

Срок

исполнения

Объем финансирования

из бюджета города

Ставрополя

(тыс. руб.)

Ожидаемый

результат

реализации

мероприятия

2014 2015 2016

1. Создание условий для развития казачества,

привлечения членов казачьих обществ к несению службы по охране общественного порядка на территории города Ставрополя

1.1. Предоставление субсидий за

счет средств бюджета города

Ставрополя казачьим

обществам, внесенным в

государственный реестр

казачьих обществ в Российской

Федерации и взявшим на себя

обязательства по несению

службы в целях обеспечения

охраны общественного порядка

на территории города

Ставрополя, на финансирование

расходов, связанных с

реализацией решения

Ставропольской городской

Думы от 27 октября 2010 года

№ 106 «Об утверждении

администрация

города

Ставрополя в

лице комитета

общественной

безопасности

администрации

города

Ставрополя

реализация

решения

Ставропольской

городской Думы

от 27 октября

2010 года № 106

«Об

утверждении

Положения о

муниципальной

казачьей

дружине города

Ставрополя»

2014 - 2016

годы

1725,0 1945,0 1725,0 увеличение

количества

членов казачьих

обществ,

привлеченных к

несению службы

по охране

общественного

порядка на

территории

города

Ставрополя

Положения о муниципальной

казачьей дружине города

Ставрополя», включая

материальное поощрение членов

казачьей дружины

1.2. Проведение ремонта

муниципальных помещений,

используемых казачьими

обществами, взявшими на себя

обязательства по несению

службы, в том числе по охране

общественного порядка на

территории города Ставрополя

комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2014 - 2016

годы

300,0 100,0 100,0 поддержка

казачьих

обществ,

внесенных в

государственный

реестр казачьих

обществ в

Российской

Федерации и

взявших на себя

обязательства по

несению службы,

в том числе по

охране

общественного

порядка на

территории

города

Ставрополя

 Итого по разделу 1    2025,0 2045,0 1825,0

2. Развитие духовно-культурных основ казачества, системы дополнительного образования с использованием культурно-исторических

традиций казачества, военно-патриотического воспитания казачьей молодежи в городе Ставрополе

2.1. Проведение праздничной

программы с участием казачьих

творческих коллективов в

рамках празднования Дня

города Ставрополя

комитет культуры

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

2014 - 2016

годы

без финансирования поддержание

имиджа города

Ставрополя, как

города с

развитыми

казачьими

отношении

российского

казачества

традициями и

культурой

2.2. Организация муниципальным

бюджетным учреждением

культуры «Ансамбль «Казачий

пикет» концертов для учащихся

муниципальных

образовательных учреждений,

использующих в

образовательном процессе

культурно-исторические

традиции казачества

комитет культуры

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2014 - 2016

годы

без финансирования сохранение и

развитие в

городе

Ставрополе

самобытной

культуры, образа

жизни, традиций

и духовных

ценностей

казачества

2.3. Организация летних

профильных лагерных смен для

учащихся муниципальных

образовательных учреждений,

использующих в

образовательном процессе

культурно-исторические

традиции казачества

комитет

образования

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2014 - 2016

годы

без финансирования обеспечение

физического и

духовно-

нравственного

развития

казачьей

молодежи

города

Ставрополя

2.4. Организация летней

православной смены в

муниципальном автономном

образовательном учреждении

дополнительного образования

детей детском санаторно-

оздоровительном центре

«Лесная поляна» города

Ставрополя для учащихся

муниципальных

образовательных учреждений,

комитет

образования

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2014 - 2016

годы

без финансирования обеспечение

физического и

духовно-

нравственного

развития

казачьей

молодежи

города

Ставрополя

использующих в

образовательном процессе

культурно-исторические

традиции казачества

2.5. Освещение в средствах

массовой информации работы

администрации города

Ставрополя в сфере поддержки

казачества, а также

общественной деятельности

казачьих обществ

администрация

города

Ставрополя в

лице отдела

пресс-службы

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2014 - 2016

годы

без финансирования формирование

через средства

массовой

информации

позитивного

общественного

мнения о

деятельности

администрации

города

Ставрополя в

сфере

поддержки

казачества

2.6. Обеспечение участия учащихся

муниципальных

образовательных учреждений,

использующих в

образовательном процессе

культурно-исторические

традиции казачества, в краевых

и общегородских мероприятиях

комитет

образования

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2014 - 2016

годы

100,0 150,0 200,0 обеспечение

физического и

духовно-

нравственного

развития

казачьей

молодежи

города

Ставрополя

2.7. Организация работы по

созданию музеев возрождения

казачьей культуры в

муниципальных

образовательных учреждениях

города Ставрополя

комитет

образования

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

2014 - 2016

годы

50,0 70,0 100,0 сохранение и

развитие в

городе

Ставрополе

самобытной

культуры, образа

отношении

российского

казачества

жизни, традиций

и духовных

ценностей

казачества

2.8. Организация и проведение

ежегодного городского

фестиваля казачьих и

славянских традиций

комитет культуры

администрации

города

Ставрополя

реализация

концепции

государственной

политики

Российской

Федерации в

отношении

российского

казачества

2014 - 2016

годы

200,0 200,0 200,0 сохранение и

развитие в

городе

Ставрополе

самобытной

культуры, образа

жизни, традиций

и духовных

ценностей

казачества

 Итого по разделу 2    350,0 420,0 500,0

 Всего по Программе    2375,0 2465,0 2325,0

Управляющий делами
администрации города Ставрополя              Т.В. Середа